entes aut. Circa pmu dz. **e** **T**unc summiserūt viros. i.  
 summisserūt informauerūt z fraudulentē de testimonio p ste-  
 phanū ferendo. **f** **Q**ui dicerent se. au. eū dicētes verba  
 blas. in moy. z deū. i. d deū z moysen. blasphem' at in lege  
 pceptis lapidari **X**vi. xxiiij. **g** **C**ōmouerūt itaqz plebē  
 id est pplm cōem **h** **E**t seniores. i. maiores ppli. **l** **E**t  
 scribas. i. leges doctores. **k** **E**t cōcurrentes. rapuerunt  
 eū. qsi furia moti z non rōne. **l** **E**t statuerūt falsos te.  
 q di. hō iste zc. nō nomiant eū. pnto noie ex contemptu z su-  
 perbia **m** **N**ō cessat loq zc. q. dicat nō solū est blasphe-  
 mus s etiā blasphemus assuet'. **n** **J**esus nazarenus h  
 id est contemptibilis hō. **o** **A**d scdm sciendū silt q traditōes  
 illas non dixit se mutaturū. s q essent mutade dicto mo-  
 do. z licet hoc fecerit in qntum de' h tñ mō nō loquebant  
 testes. vt dcm est. **s** **C**sciendū tñ de hac mutatiōe q nō fuit  
 mutatio de pnto in pntūz pprie. s de impfecto ad pfectū. qz  
 cult' noue legz est mltio pfectior qz veteris. sic diffusse fuit  
 oñsum i pncipio eple ad hebreos pp qd dz **H**eb. viij. **n**  
 hīl ad pfectū adduxit lex. qd at sic mutat nō ppe destruit  
 s magis pficit. qz vtualit remanet in quodā meliori ppter  
 qd dīc saluator **M**at. v. **N**ō veni legē soluere. s adimplere.  
 o **H**ic destruet locū istū z mutabit zc. videt q nō dixerūt  
 falsum. qz xps dixit de tēplo **M**at. xxiiij. q nō remaneret  
 lapis sup lapidē q nō destruet. z de mutatiōe traditionum  
 moysi **I**oh. iij. **V**eniet hora in qua nec in mōte h nec in  
 hierosolymis adorabitis ptem. s veri adoratores erunt q  
 adorabunt patrē in spū z veritate. in quo significabat ipm  
 corporalem legis cultū in spūalem cōmutandum. **A**d p-  
 mum dicendū q xps non dixit se templum destruciturū  
 sed pdixit esse destruendū. sicut factū est postea per roma-  
 nos anno. xliij. post passiones xpi. **S**i aut obijciat q roma-

ni nō destruxerūt nisi in virtute dei. et sic xpc cū sit deus destruxit. nō valet qz testes nō loquebant de ihu xpo in qm deus cum ei divinitate negarent: et purū hoīem fuisse dicerēt et sic loquebant. p. Et intuentes eum: aio et vultu frato. q. Viderūt faciē ei tanqz faciē angeli. ex quadam pulchritudine et claritate sibi divinitus data ad declarationē sue sanctitatis et innocentie: vt sic a malicia retraherent. vel damnabiles magz redderent.

Caplm. vij. **D**ixit autem dicitur qonitur accusati rñsio. Circa quā pmo dat rñdendi locus: cum dicitur. Dixit autē ad principes sacerdotū rē. scdo ponit rñsionis act: cuz sb dicit. Qui ait rē. Circa qd sciendū q stephanus fuit accusatus de qmoro. s. q locutus fuerat de dei. s. moy sen. s. templū. et s. legem: vtz ex pdictis. Ideo p excusat se de p. s. de deo. scdo d moyses: ibi. Eodē tpe. tercio de templo: ibi. Tabernaculū. quarto de lege: ibi. Dura ceruice. De p aut excusat se p b q ondit se colere deū. quē coluerūt sancti ptes et ptiarche breuiter replicās eoz hystoriā vsqz ad moysen. et diuidit i duas ptes. qz p recitat hystoriā incipiendo ab abraaz vsqz ad iacob: scdo a iacob vsqz ad moysen: ibi. Et iacob. pma adhuc in duas. qz p recitat hystoriā abraae extra pmissiōis terrā. scdo intra ipsam: ibi. Et inde. Ad euidentia dicendo rum sunt hic aliq pnotanda ppter pcordiā huius passus ad ea q dicta sunt de abraaz. xj. et xij. Primū est de apparitiōe dei dicentis abraae. Exi de terra tua rē. bis em videt h deus sibi dixisse. semel an patris sui mortem thare. et de hoc loq tur hic stephanus: verūtū illum exitū non fuit executus vsqz post mortē patris q senex erat. vt ei obsequiū debuitz impenderet. et h de voluntate dñi licet nō sit expsum. et iterū semel p mortē patris et tūc dedit executōiez. et de ista vice fit mentio Gen. xij. sic Job. xx. dicit q xpc in die sue resur rectionis dixit aplis. Sicut me misit pater ita et ego mitto vos. s. ad pdicanduz. et tñ de voluntate ei executio ei fuit retardata vsqz post sancti spūs missionē vñ in die ascentio nis illud mandatū fuit replicatū cum tali retardatōe Act j. Accipietis virtutē spūs sancti in vos et eritis mihi testes rē. Nec istud repugnat ei qd dixi Gen. xij. improbās ha bi sa. dicentē q illud. Exi de terra tua rē. fuit dictū abraae p. lxx. annos an mortem patris sui. et q extūc exiit qz nō reprobauit eum nisi qm ad hoc dictum. Exi de ter. rē. Ad qd secuta est executio an mortē patris qd est falsuz vt dictū est. scdm est de loco apparitiōis. Circa qd scienduz q mesopotamiā est nomen ciuitatis et regionis sine puin cie. sic babilonia. in libris Reg. et Paral. et pphetaz aliqñ accipit p ciuitate babilon precise: et aliqñ p tote puincia. vñ in plurib locis dicunt iudei in babiloniā captiuati. q tñ fuerūt in diuersis regni ciuitatib collocati. et samaria accipit frequēter p noie vni ciuitatē vtz valde in mult locis et aliqñ p regione. sicut Job. iij. dicit. Venit ihs in ci uitate samarie q dñ schar. et sic manifeste p q samaria ibi accipit p regione vel puincia. sicut mesopotamiā aliqñ accipit p ciuitate arā pēse. q h notat charā. et sic sūt noia synonyma sic dictū fuit Gen. xliij. h mesopotamiā ē no mē grecū dictū a meso qd ē mediū et potamos qd ē flui us. qz ciuitas illa ē sita intē duo flumia. vñ Gen. xliij. vbi

ditiones qz tradidit nobis p moyses. Et intuentes eum q oēs q sedebāt i pccilio vide rūt faciē ei tanqz faciē angeli. Caplm. vij.

**D**ixit autem princeps sacerdotū: si hec ita se hnt. Qui ait. Eliri fratres et ptes audite. Be glie ap paruit pñi nro abraae cū es set i mesopotamiā priusqz i mozaref i charzam: et dixit ad illū. Exi de fra tua et de cogtōe tua. et veni i frā quā i mōstrauero tibi. Tūc exiit de fra chaldeoz et hitauit i

translatio nra h3. mesopotamiā. i hebreo h3 i arā fluitiōz. arā at ē nomē syrū. aliqñ vo h nomē mesopotamiā acci pit p tota puincia circa dictā ciuitatē abraā vo exiēs d chal dea cū pte suo thare pñi intrauit mesopotamiā put ē nomē regiōis qz put ē nomē ciuitatē. q alio noie dñ charā. Vis

o charā. Et ide postqz mor tuus ē p e trāstulit illū in terrā istā: in q nūc vos ha bitat. Et nō dedit illi here ditatem in ea nec passū pe dis: sed rpromisit dare illi eā in possessionē et semī ei post ipm: cū non hret filiū **L**ocutus ē aut ei de: qz erit semē ei accola in terra alie na: et seruituti eos subijci ent et male tractabunt eos et annis qdringētis et gentes cui seruerit indicabo ego et diē dñs. Et p hec exhibunt et seruiēt mihi in loco isto.

g pmissis exponen da est lra. b. Di ri frēs. h dñ qz ad sibi coenos et iunio res. c. Et ptes. qz tum ad seniores. d. Audite. veritatē e. Be glorie. i. de gloriofus quē colo z sic nō sūz blasphemus. Apparuit pñi nro abraā. pñi ma vice. s. Cūm cēt i mesopotamiā. i. intrasset terminos mesopotamiē regio nis. h. Priusqz mozaref i charzam pte suo. Et dix it ad illū. Exi de ter ra tua. s. quō h dñ qz iaz exierat d chal dea in q nar fuerat nam metopomiā et

chaldea puincia sunt distincte. Ideo dicit aliq q licet exi uisset corpe nō tñ mente. qz pponeret illuc redire: h istud dictū improbat Gen. xij. et ideo dcm sicut ibi dictum fuit q exire hic dñ p se magz elōgare et huc pcordat lra hebrae ca Gen. xij. Et vbi nra translatio h3. Egredē de ter. tua rē. In hebreo hf. Dade tibi de terra tua. q. d. p utilitate tua. Dade longi. h. De ter. tua et cog. tua. qz niachoz frater abraae remāsit in mesopotamiā. Tūc exiit. s. longius abiit. m. De fra chaldeoz. de q iam an exierat. vt dicitur est. n. Et habi. in char. cū datre suo vsqz ad mortē eius supradicta ex rōne. n. Et inde. Hic pñi recitat breuiter hystoriā abraae in fra pmissionis. d. Et inde postqz pñi eius mortuus ē trāstulit illū reiterādo pceptum illud. Exi de fra tua. fm q dictū est s. et hf Gen. xij. aliqñ in dicit q illd qd hic dñ. Exi de fra rē. dñ p anticipatiōez. et q solum di ctū fuit ei semel p mortem pñis: h meli pcordat lra q bis dictū est. p. Et nō dedit illi he. in ea rē. h habitauit i fra chanaā sic aduena et pegrin. qd nec est illud qd hf gen. xliij. q emit agz ab ephron et heo qz h nō fuit ad habitā dū vel colendū. se p sepultura sare. q. s. repromi. da. illi eā et semini ei. Gen. xliij. Dñe terrā quā spicē tibi da bo et semini tuo. r. Cū nō hret filiū. nondū ei nāt erat ysa ac nec etiā ysmael. vtz Gen. xvj. s. Locutus ē aut ei deus Gen. xv. Quia erit se. ei ac. i. t. ali. s. in fra chanaā et i egypto. v. Et serui. eos sbij. et ma. tra. affligētes eos ni mis dura fuiture p mortez ioseph. vt hf Exo. j. r. An nis qdringēt. isti qdringēti ani sunt incipiēdi a natiuitate ysaac vsqz ad exitū filioz isrl de egypto. sic diffuse ostensū fuit Gen. xv. et pōt h breuē aliqd repeti. a natiuitate enim ysaac vsqz ad natiuitatē iacob fluxerūt ani. xl. Gen. xxv. Ya cob at erat ānoz. cxxx. qñ descēdit i egyptū cum filijs suis Gen. xlvij. Inde vsqz ad exituz de egypto fluxerūt ani. ccc. fm hebreos. qd sil tūc habēt ani qdrigēti pēse in qb se mē abraae accola fuit in fra aliena. et sic p q n fuerūt i affli ctōe qdringētis h p pte minorē illi tps. et iō li qdringē tis ānis n refert ad illd qd imediate pmittit et affligēt eos nisi p syno dochē. s. accipiēdo pte p toto. sic dñ xpc iacuisse iij. dieb i sepulcro. h. ppe rferē ad illd qd an poit. Erīt semē ei accola i fra aliena: qz tot ānis hitauit semen abraae in fra aliena. vt oñsuz ē. Et p h exi. sb moysē duce. Exo. xij. Et seruiēt mihi rē. quod fuit impletum tempore Jo sue sub quo pplus israel intrauit in terram pmissionis.